



**POLICÍA
NACIONAL**



**GOBIERNO DEL
PARAGUAY | PARAGUÁI
REKUÁI**



CONTRATO N° 97/2024, ACTIVIDAD 04 PREVENCIÓN DE HECHOS PUNIBLES, EN EL MARCO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024, "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS"– ID N° 441288.

Entre la **POLICÍA NACIONAL**, RUC N° 80016197-1, domiciliada en la calle El Paraguay Independiente N° 289 entre Chile y Nuestra Señora de la Asunción, de la ciudad de Asunción, República del Paraguay, representada para este acto por el Comisario General Comandante CARLOS HUMBERTO BENÍTEZ GONZÁLEZ, Comandante de la Policía Nacional, con Cédula de Identidad Civil N° 1.893.946, nombrado por Decreto del Poder Ejecutivo N° 74, de fecha 18 de agosto del 2023, denominada en adelante LA CONTRATANTE, por una parte, y, por la otra, la firma **FERRETOTTAL de Fernando Benegas**, con RUC N° 3543901-7, domiciliada en Dr. Gabriel Pellón c/ Santos Mendoza N° 48, Ciudad de San Lorenzo, Teléfono N° 021.570.122, correo electrónico fernando.benegas924@gmail.com, representada para este acto por el Señor FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ, con cédula de identidad N° 3.543.901, en carácter de Propietario, denominada en adelante EL PROVEEDOR, identificadas en conjunto como LAS PARTES e, individualmente, PARTE, acuerdan celebrar el presente contrato de Provisión de Artículos de Ferretería, Eléctricos y Materiales de Construcción, el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. OBJETO

El objeto del contrato es regular los derechos y obligaciones de las partes con relación a la Adquisición de Artículos de Ferretería, Eléctricos y Materiales de Construcción, conforme a las especificaciones técnicas y otras disposiciones del contrato y demás instrumentos que sean parte del presente.

2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del contrato son los siguientes:

- a) Contrato;
- b) El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- c) Los datos cargados en el SICP;
- d) La oferta del proveedor;
- e) La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.

3. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 441288.

4. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de Licitación Pública Nacional N° 06/2024, convocado por la Policía Nacional. La adjudicación fue realizada según acto administrativo N° 614.

Ferretottal
RUC: 3543901 - 7
Fernando Benegas
Propietario



POLICÍA
NACIONAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY | PARAGUÁI
REKUAI

Comandancia

CONTRATO N° 97/2024, ACTIVIDAD 04 PREVENCIÓN DE HECHOS PUNIBLES, EN EL MARCO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024, "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS"— ID N° 441288.

5. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES y/o SERVICIOS.

| Grupo 1 - LOTE 06 - ACTIVIDAD 4 - Materiales Electricos Varios Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No | | | | | | | |
|--|-----------------|---|--|----------|--------------------------------|--------------|---|
| Ítem | Código Catálogo | Descripción | Atributos | Cantidad | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total | Características |
| 1 | 30181503-001 | Ducha electrica | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 200 | 51.333 | 10.266.600 | marca: LORENZETTI fabricante: LORENZETTI procedencia: BRASIL |
| 2 | 30181503-002 | Resistencia de ducha electrica | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 200 | 12.283 | 2.456.600 | marca: Lorenzetti fabricante: Lorenzetti S.A procedencia: brasil |
| 3 | 30181503-005 | Llave interruptora para ducha tipo Panam | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 100 | 10.083 | 1.008.300 | marca: ELEKTRON fabricante: CIPESA procedencia: NACIONAL |
| 4 | 31162504-001 | Brazo para alumbrado publico para alumbrado publico (brazo metlico para alumbrado publico para APE y API | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 100 | 13.923 | 1.392.300 | marca: ar fabricante: AR procedencia: Chino |
| 5 | 31162504-008 | Sombrero para alumbrado publico Zocalo | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 200 | 31.533 | 6.306.600 | marca: ar fabricante: AR procedencia: Chino |
| 6 | 31201502-001 | Cinta aisladora el,ctrica autovulcanizante tamaño grande: de 10mts como mínimo uso general auto extingüible PVC resistente a altas temperaturas | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 200 | 13.414 | 2.682.800 | marca: Tacsas fabricante: LGW Group – Magafila S.R.L. procedencia: Brasil |
| 7 | 31201502-002 | aisladora electrica autovulcanizante p/MT de 20 mtrs | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 100 | 4.820 | 482.000 | marca: 3m fabricante: 3M procedencia: Taiwan |
| 8 | 31201502-003 | Cinta aisladora de vinilo para B/T tamaño grande color negro o blanco de 20 mt | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 130 | 4.774 | 620.620 | marca: tramontina fabricante: tramontina procedencia: brasil |
| 9 | 32111701-003 | Lmpara fotoc,lula para 1000 W | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 100 | 19.922 | 1.992.200 | marca: argo fabricante: Argos procedencia: chino |
| 10 | 32121502-002 | Capacitor para ventilador de 25 MF | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 200 | 4.504 | 900.800 | marca: VCP fabricante: Vcp Technology procedencia: Chino |
| 11 | 39111803-001 | Portalampara de plastico tipo plafon con base recta tamaño mediano de rosca sencilla | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 200 | 3.116 | 623.200 | marca: ELEKTRON fabricante: CIPESA procedencia: NACIONAL |
| 12 | 39111803-002 | Porta Foco de techo y/o pared tipo plafon de color blanco y/o negro rosca fina | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 200 | 3.069 | 613.800 | marca: ELEKTRON fabricante: CIPESA procedencia: NACIONAL |
| 13 | 39111803-002 | Porta foco de techo y/o pared tipo lafon de color blanco y/o negro rosca gruesa | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 200 | 4.399 | 879.800 | marca: ELEKTRON fabricante: CIPESA procedencia: NACIONAL |
| 14 | 39121205-001 | Canaleta plstica de 10x10 en tiras de 2metros con adhesivo | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 100 | 4.701 | 470.100 | marca: Hellermann fabricante: HellermannTyton procedencia: Americano |
| 15 | 39121205-001 | Canaleta plastica de 27 x 30 en tiras de 2metros con adhesivo | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 100 | 12.597 | 1.259.700 | marca: Hellermann fabricante: HellermannTyton procedencia: Americano |
| 16 | 39121205-001 | Canaleta plastica de 40 x 30 en tiras de 2metros con adhesivo | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 100 | 18.192 | 1.819.200 | marca: Hellermann fabricante: HellermannTyton procedencia: Americano |
| 17 | 39121205-001 | Canaleta plstica de 20 x 10 en tiras de 2metros con adhesivo | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 100 | 4.954 | 495.400 | marca: et fabricante: et procedencia: chino |
| 18 | 39121302-002 | Tapa ciega para llave rectangular | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 140 | 999 | 139.860 | marca: et fabricante: et procedencia: chino |
| 19 | 39121303-001 | Caja tablero el,ctrico para 12 llaves con tapa acrílica externa | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 200 | 29.074 | 5.814.800 | marca: et fabricante: et procedencia: chino |
| 20 | 39121303-001 | Caja tablero electrico para 8 llaves con tapa acrílica externa | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 200 | 20.430 | 4.086.000 | marca: et fabricante: et procedencia: chino |
| 21 | 39121303-001 | Caja tablero electrico embutido para 24 llaves con tapa acrílica externa | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 200 | 52.637 | 10.527.400 | marca: et fabricante: et procedencia: chino |
| 22 | 39121308-9999 | Caja de conexion de plstico | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 200 | 1.450 | 290.000 | marca: ELEKTRON fabricante: CIPESA procedencia: NACIONAL |

Ferreto total
RUC: 3543901 - 7
Fernando Benegas
Propietario



POLICÍA
NACIONAL



Comandancia



GOBIERNO DEL
PARAGUAY | PARAGUÁI
REKUAI

CONTRATO N° 97/2024, ACTIVIDAD 04 PREVENCIÓN DE HECHOS PUNIBLES, EN EL MARCO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024, "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS"- ID N° 441288.

| 23 | 39121605-001 | Jabalina de cobre con abrazadera de cobre de 2 mts con abrazadera o conector | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 200 | 28.967 | 5.793.400 | marca: olivo fabricante: Olivo S.A procedencia: brasil |
|---|-----------------|--|---|----------|--------------------------------|--------------|--|
| | | | | | Total por Grupo: | 60.921.480 | |
| Grupo 1 - LOTE 08 - ACTIVIDAD 4 - Productos e Insumos metalicos Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No | | | | | | | |
| Ítem | Código Catálogo | Descripción | Atributos | Cantidad | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total | Características |
| 1 | 31162002-001 | Clavo con cabeza de 1/2" en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo | unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE | 100 | 7.168 | 716.800 | marca: Acero Asuncion fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional |
| 2 | 31162002-001 | Clavo con cabeza de 1" en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo | unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE | 100 | 9.020 | 902.000 | marca: Acero Asuncion fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional |
| 3 | 31162002-001 | Clavo con cabeza de 2" en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo | unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE | 100 | 7.847 | 784.700 | marca: Acero Asuncion fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional |
| 4 | 31162002-001 | Clavo con cabeza de 3/4" con cabeza en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo | unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE | 100 | 7.993 | 799.300 | marca: Acero Asuncion fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional |
| 5 | 31162002-001 | Clavos de 1 1/2" cotizar por paquete de 1 kilo | unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE | 100 | 8.433 | 843.300 | marca: Acero Asuncion fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional |
| 6 | 30102403-004 | Varilla de hierro liso de 10mm cotizar por tira de 6 metros | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 100 | 21.707 | 2.170.700 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| 7 | 30102403-004 | Varilla de hierro liso de 12mm cotizar por tira de 6 metros | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 100 | 30.048 | 3.004.800 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| 8 | 30102403-004 | Varilla de hierro liso de 6mm cotizar por tira de 6 metros | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 100 | 18.883 | 1.888.300 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| 9 | 30102403-004 | Varilla de hierro liso de 8mm cotizar por tira de 6 metros | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 100 | 21.028 | 2.102.800 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| 10 | 40141705-008 | Caño de hierro rectangular en tiras de 6 metros de 20 x 40 mm | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 100 | 53.442 | 5.344.200 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| 11 | 40141705-008 | Caño de hierro cuadrado en tiras de 6 metros de 30 x 50 mm | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 100 | 46.017 | 4.601.700 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| 12 | 40141705-008 | Caño de hierro redondo en tiras de 6 metros de 1 pulgada, | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 100 | 59.950 | 5.995.000 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| 13 | 30102403-003 | Medida 6 mm x12 mts | unidad de medida: Unidad presentación: TIRA | 100 | 12.742 | 1.274.200 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| 14 | 30102403-003 | Medida 8 mm x12 mts | unidad de medida: Unidad presentación: TIRA | 100 | 18.425 | 1.842.500 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| 15 | 30102403-003 | Medida 10 mm x12 mts | unidad de medida: Unidad presentación: TIRA | 100 | 30.965 | 3.096.500 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| 16 | 30102403-003 | Medida 12 mm x12 mts | unidad de medida: Unidad presentación: TIRA | 100 | 39.838 | 3.983.800 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| 17 | 30102403-003 | Medida 16 mm x12 mts | unidad de medida: Unidad presentación: TIRA | 100 | 52.250 | 5.225.000 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |

Ferretotall
RUC.: 3543901 - 7
Fernando Benegas
Proprietario



POLICÍA
NACIONAL



Comandancia



GOBIERNO DEL
PARAGUAY | PARAGUAI
REKUAI

CONTRATO N° 97/2024, ACTIVIDAD 04 PREVENCIÓN DE HECHOS PUNIBLES, EN EL MARCO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024, "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS"- ID N° 441288.

| | | | | | | | |
|----|---------------|--|---|-----|--------|------------------|--|
| 18 | 30102403-001 | Medida 6mm tira de 12 metros | unidad de medida: Unidad presentación: TIRA | 100 | 13.108 | 1.310.800 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| 19 | 30102403-001 | Medida 8mm tira de 12 metros | unidad de medida: Unidad presentación: TIRA | 100 | 19.342 | 1.934.200 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| 20 | 30102303-9998 | Hierro Perfil C de 75 mm | unidad de medida: Unidad presentación: TIRA | 100 | 67.283 | 6.728.300 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| 21 | 30102303-9998 | Perfil C 10x40x13x3mm | unidad de medida: Unidad presentación: TIRA | 100 | 76.945 | 7.694.500 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| 22 | 30102303-9998 | Perfil C 75x40x15x250mm | unidad de medida: Unidad presentación: TIRA | 100 | 67.687 | 6.768.700 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| 23 | 30102303-007 | Hierro Perfil U de 75 mm | unidad de medida: Unidad presentación: TIRA | 100 | 58.483 | 5.848.300 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| 24 | 30102512-003 | Chapa Cinc ondulada de 427 metros como minimo | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 100 | 55.733 | 5.573.300 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| 25 | 30102512-003 | Chapa de Cinc acanalada 090 x 35 mts como minimo | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 180 | 46.200 | 8.316.000 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| 26 | 30102512-003 | Chapa de cinc ondulada de 6 metros | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD | 200 | 65.633 | 13.126.600 | marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional |
| | | | | | | Total por Grupo: | 101.876.300 |
| | | | | | | Total Adj. | 162.797.780 |

El monto total del contrato asciende a la suma de G. 162.797.780 (Guaraníes ciento sesenta y dos millones setecientos noventa y nueve mil setecientos ochenta).

El Proveedor se compromete a proveer los Bienes a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del Contrato.

La Contratante se compromete a pagar al Proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y servicios y la subsanación de sus defectos, el Precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en éstas bases y condiciones.

6. VIGENCIA DEL CONTRATO

El plazo de vigencia del contrato será:

Desde la suscripción del contrato hasta el cumplimiento total de las obligaciones.

7. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA PROVISIÓN DE BIENES

Los bienes y/o servicios deberán ser entregados y/o prestados dentro de los plazos establecidos en el Plan de Entregas y/o prestación de servicios del pliego de bases.

8. ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO

La administración del contrato estará a cargo de:

Designado por Resolución de la Comandancia N° 170 de fecha 13/02/24

Ofic. Insp. Intd. Esther Celeste Peralta Guerrero

ACTIVIDAD 04 PREVENCIÓN DE HECHOS PUNIBLES

Dirección: El Paraguayo Independiente N° 289 entre Chile y Nuestra Señora de la Asunción

Teléfono: (021) 445.008 (0976) 200.540

Correo electrónico: teso.imple2015@gmail.com

9. FORMA Y TÉRMINOS PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se regirá por lo establecido en las Condiciones Contractuales del presente pliego de bases y condiciones, la cual se presentará a más tardar dentro

Ferretottai
RUC: 3543901 - 7
Fernando Benegas
Propietario



**POLICÍA
NACIONAL**



**GOBIERNO DEL
PARAGUAY | PARAGUÁI
REKUAI**

☆☆☆☆
Comandancia

CONTRATO N° 97/2024, ACTIVIDAD 04 PREVENCIÓN DE HECHOS PUNIBLES, EN EL MARCO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024, "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS"– ID N° 441288.

de los diez (10) días calendarios siguientes a la firma del contrato. La garantía de fiel cumplimiento debe ser equivalente al 10 % del monto total del contrato, con vigencia hasta el 31 de enero de 2025.

10. MULTAS

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 97 del Decreto N° 9823/23 POR LA CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberán comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 144 de la Ley N° 7021/22.

11. CAUSALES Y PROCEDIMIENTO PARA SUSPENDER, TERMINAR O RESCINDIR.

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 7021/22, y en las Condiciones Contractuales de este pliego de bases y condiciones.

12. SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución del contrato se dirimirá conforme a las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las Condiciones Contractuales.

13. ANULACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectada por la nulidad, quedará automáticamente sin efecto de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.

14. IDIOMA DEL CONTRATO

El contrato, así como toda la correspondencia y documentos relativos al contrato, deberán ser escritos en idioma castellano. Los documentos de sustento y material impreso que formen parte del contrato, pueden estar redactados en otro idioma siempre que estén acompañados de una traducción realizada por traductor matriculado en la República del Paraguay, en sus partes pertinentes al idioma castellano y, en tal caso, dicha traducción prevalecerá para efectos de interpretación del contrato.

El proveedor correrá con todos los costos relativos a las traducciones, así como todos los riesgos derivados de la exactitud de dicha traducción.

En el mismo plazo indicado en el párrafo anterior, se deberá remitir a la convocante la actualización de la mencionada declaración jurada, una vez finalizada la ejecución del presente contrato.

15. SUSCRIPCION

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la Ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay a los 19 días del mes de agosto del año 2024.

FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ
Cédula de Identidad N° 3.543.901
Propietario

CARLOS HUMBERTO BENÍTEZ GONZÁLEZ
Comisario General Comandante
Comandante de la Policía Nacional

Ferretotal
RUC: 3543901 - 7
Fernando Benegas
Propietario